
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE I - RISORSE UMANE - AFFARI GENERALI
SERVIZIO I - RISORSE UMANE

 
DETERMINAZIONE

N.Registro Generale 932 del 04-08-2021
N.Settoriale 76 del 04-08-2021

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL
D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
INFORMATICO CAT. D.
 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.121 del 03.08.2021, con la quale sono state dettate
 le direttive e  le linee di indirizzo, ai Responsabili dei Servizi  Risorse Umane ed Economico-
Finanziario, sulla scorta di quanto già programmato nel piano triennale del fabbisogno triennale del
personale 2021-2023-piano annuale 2021, approvato con la deliberazione della G.C. n. 58 del
15.04.2021, allegato al DUP 2021-2023, per l’adozione dei provvedimenti relativi alla procedura
selettiva pubblica di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. lgs. N.165/2001, per l’assunzione
a tempo pieno e indeterminato di un dipendente, di altra amministrazione pubblica di cui all’art.1,
comma 2 del citato decreto legislativo, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo Informatico
categoria D, da assegnare all’ufficio ICT-Informatizzazione, a cui affidare la Responsabilità per la
transizione digitale, in sostituzione dell’attuale dipendente che cesserà dal servizio, per dimissioni
volontarie, a far data dal 08.08.2021.

 
 
Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure di mobilità esterna approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 11.02.2013;
 
Visto l’Avviso pubblico, allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale;
 
Considerato che il già menzionato avviso di mobilità ha carattere esplorativo e non vincola in alcun
modo l’Amministrazione che si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, modificare o revocare, in
qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio, l’avviso medesimo. È inoltre facoltà
insindacabile di questo Ente non dar seguito alla procedura di mobilità al sopraggiungere di diverse
e/o ulteriori limitazioni in materia di assunzioni di personale imposte da disposizioni legislative o da
mutate esigenze organizzative e finanziarie dell’Ente;
 
 
Visto il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio Risorse Umane n.29 del
23.10.2020;
 
Dato atto che il responsabile del procedimento è l’Istruttore amministrativo Angela Botta
 



DETERMINA
 
 

1)    Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’avviso pubblico di mobilità
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, allegato alla presente determinazione
quale parte integrante e sostanziale, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di
Istruttore direttivo Informatico – cat. D1;

2)     Di dare atto che il predetto avviso di mobilità   ha carattere esplorativo e non vincola in
alcun modo l’Amministrazione che si riserva la facoltà di prorogare, sospendere, modificare
o revocare, in qualsiasi momento ed a suo insindacabile giudizio, l’avviso medesimo. È
inoltre facoltà insindacabile di questo Ente non dar seguito alla procedura di mobilità al
sopraggiungere di diverse e/o ulteriori limitazioni in materia di assunzioni di personale
imposte da disposizioni legislative o da mutate esigenze organizzative e finanziarie
dell’Ente.

 
3)     Di provvedere alla pubblicazione del già menzionato avviso all’Albo Pretorio on-line e sul
sito istituzionale del Comune di Albano Laziale, per un periodo di giorni trenta e per estratto
sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie speciale – Concorsi ed esami.

Albano Laziale, 04-08-2021
 
 

  IL RESPONSABILE
  DOTT.SSA SILVANA RAIOLA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


